
Konference VODNÍ TOKY 2017 

PŘEDNÁŠKOVÝ  PROGRAM 

1. DEN – ÚTERÝ 21. LISTOPADU 

8.30 –  9.30 hod Registrace 

9.30 – 10.00 hod Slavnostní zahájení a vystoupení hostů 

10.00 – 12.00 hod 1. blok přednášek 

Předsedající:  Jan Plechatý – Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 

Čas Přednášející Téma 

10.00  Pavel Punčochář  

Ministerstvo zemědělství  

20 let od katastrofální povodně v r. 1997 – co 

se (ne)změnilo?  

10.40  Vojtěch Broža  

ČVUT – stavební fakulta 

Malá povodňová reminiscence 

 

10.50  Petr Kubala 

Svaz vodního hospodářství ČR  

Začarovaný kruh 

11.15 Jan Kříž 

Ministerstvo životního prostředí  

Podpora opatření na ochranu před povodněmi 

a zmírnění dopadů sucha z evropských a 

národních zdrojů – aktuální stav 

11.35 Virág Pavel 

Slovenský vodohospodárský podnik, 

štátny podnik 

Aktuální informace o správě vodních toků a 

souvisejících technických opatřeních na 

Slovensku 

 

12.00 hod  Oběd 

 

13.20 – 17.20 hod  2. blok přednášek 

Předsedající: Jan Cihlář – Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.  

Čas Přednášející Téma 

13.20  METROSTAV a.s. Prezentace 

13.30 Christian Korndörfer 

Městský úřad Drážďany 

15 let od povodně v městě Drážďany  

13.50 Tomáš Bělaška, David Veselý 

Povodí Moravy, s.p. 

PPO Olomouc – synergický efekt dílčích etap 

ochrany před povodněmi 

14.10  Václav Svejkovský 

Povodí Ohře, státní podnik 

Převedení vody z povodí Ohře do povodí 

Rakovnického potoka 

14.30 Jiří Kaplan, Miloslav Šindlar 

ŠINDLAR s.r.o. 

Jaroslav Vrzák, Michal Dvořák 

HG Partner s.r.o.  

Poldr Kutřín včetně revitalizace Martinického 

potoka 

14.50  Jiří Petr, Tomáš Kacálek 

Povodí Labe, státní podnik 

Srovnání vlivu vodních nádrží a rybníků na 

hospodaření s vodou 

 

15.10 hod  Přestávka s občerstvením 

 



 

Předsedající: Petr Vít – ČVTVHS - předseda OS vodní toky a nádrže 

Čas Přednášející Téma 

16.00 Bibiana Janebová, David Veselý 

Magistrát města Brna, Povodí Moravy,s.p. 

„Voda v Brně“ – realizace PPO na území 

města Brna 

16.20  Michal Koupil, Libor Jedlička 

Lesy České republiky, s.p. 

Realizace protipovodňových opatření u Lesů 

ČR, s.p., Správy toků - oblast povodí Dyje 

 

16.40  Jaroslava Nietscheová 

Povodí Vltavy, státní podnik 

Vodní díla po posledních novelách 

stavebního zákona a občanského zákoníku 

 

17.00 Jaromír Říha 

Ústav vodních staveb FST VUT Brno 

Možnosti použití metody dílčích součinitelů 

ve vodním hospodářství 

17.20 hod  Ukončení 1. dne přednášek 

19.00 hod  Společenský večer 
 

2. DEN – STŘEDA 22. LISTOPADU 

9.00 - 12.30 hod 3. blok přednášek 

Předsedající: Antonín Tůma – Povodí Moravy, s.p. 

Čas Přednášející Téma 

9.00 VCES Prezentace 

9.10 David Veselý 

Povodí Moravy, s.p. 

Občasné a vysychavé toky – moderní 

evropské trendy 

9.30  Tomáš Just  

AOPK ČR 

Samovolné renaturace technicky 

upravených vodních toků 

9.50  Marian Čiernik 

Ministerstvo zemědělství  

Praktické zkušenosti z realizace projektů 

programu 129 290 - drobné vodní toky a 

malé vodní nádrže 

10.20 Tomáš Roth, Eliška Heršová, David Fína  

AQUATIS a.s., Povodí Moravy, s.p. 

PPO Rapotín – přírodě blízká 

protipovodňová opatření na řece Desné 

 

10.40 hod Přestávka s občerstvením 

Předsedající: Antonín Tůma – Povodí Moravy, s.p. 

Čas Přednášející Téma 

11.10  POHL cz, a.s. Prezentace 

11.20  Tereza Davidová, Lukáš Záruba,  

Pavel Marták 

Ministerstvo životního prostředí  

Aktivity MŽP při řešení otázek sucha 

11.40  Martin Poláček 

Povodí Vltavy, státní podnik 

Úpravy toků od přípravy po realizaci – 

zkušenosti z posledních let 

12.00 Jana Shánělová, Petr Náhlovský 

Povodí Labe, státní podnik 

Odstraňování břehových porostů, 

ohrožujících bezpečnost drážní dopravy  

12.20 Milan Hladík, Milan Muška, Martina 

Čtvrtlíková, Pavel Horký 

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., 

Biologické centrum  AV ČR v.v.i., Česká 

zemědělská univerzita v Praze 

Plovoucí zelené ostrovy, Vývoj 

technického opatření k zamezení migrace 

nežádoucích druhů ryb nad ÚN Lipno – 

informace o projektech 

12.40 hod Závěrečné hodnocení konference Vodní toky 2017 


